
SERVIZI SOCIALI
 UFFICIO DI PIANO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 14 del 05/01/2021

Oggetto: BANDO INCLUSIONE SOCIALE - PROGETTO OPLA'.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto del Sindaco di Gornate Olona, in qualità di Presidente dell’Assemblea dei 
Sindaci,  n.  25  del  10.12.2018,  ad  oggetto  “Approvazione  Accordo  di  Programma  per 
l’aggiornamento del piano di zona 2019/2020”;

Vista la D.G.R. n. 7773 del 17 gennaio 2018 ad oggetto “Sperimentazione di percorsi di inclusione 
attiva a favore di persone in condizione di vulnerabilità e disagio” e s.m.i., con la quale si è inteso 
promuovere l’attivazione di percorsi di inclusione attiva di persone in condizione di vulnerabilità e 
disagio, cioè di una fascia di popolazione eterogenea che, pur partendo da condizioni diverse di 
esclusione  sociale  e  lavorativa,  condivide  un  bisogno  comune  di  “adattamento/riadattamento” 
all’attività formativa e/o occupazionale;

Vista  la D.G.R. n. 493 del 02 agosto 2018 all’oggetto “Aree Interne Lombarde – approvazione 
delle schede di sintesi per la presentazione dei progetti in attuazione della strategia d’area, dei 
preliminari di strategia nonché dell’avvio di iniziative a valere sull’asse II “Inclusione sociale e lotta 
alla povertà”

Visto il decreto n. 19171 del 30 dicembre 2019 ad oggetto “Approvazione, al sensi della delibera 
n.  7773  del  17/01/2018,  della  manifestazione  di  interesse  per  la  presentazione  di  programmi 
integrati  per la definizione di  percorsi  di  inclusione attiva a favore di  persone in  condizione di 
vulnerabilità e disagio”, con il quale è stata approvata la manifestazione stessa ed i relativi criteri al
fine di consentire ai 14 territori interessati di presentare i programmi territoriali e le relative idee 
progettuali, nel rispetto del budget assegnato;

Determ. n. 14 del 05/01/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Considerato l’accordo di partenariato in cui si prevede che il Distretto di Tradate sia l’Ente Capofila 
del progetto;

Ritenuto oportuno
• di accertare l’entrata di € 72.705,90= derivante dal trasferimento da parte di Regione Lombardia 
per il finanziamento del bando in oggetto; 
• di impegnare la somma di € 72,705,90 per il  finanziamento delle azioni previste dal progetto 
presentato e finanziato;

Visti 

•la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  59/2019 di  approvazione del Bilancio di  Previsione 
2020/2022; 
•la deliberazione di Giunta Comunale n. 6/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) e Piano della Performance 2020/2022; 
•il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183; 
•il Regolamento di contabilità; 

Visto  che con decreto sindacale n. 14 del 31/07/2020 il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta la 
responsabilità del Settore Servizi Sociali e di conseguenza anche dell’Ufficio di Piano in assenza 
del responsabile;

DETERMINA

1. di  accertare  l’entrata  di  €  72.705,90=  derivante  dal  trasferimento  da  parte  di  Regione 
Lombardia; 

2. di introitare la somma al capitolo 254401333 del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 
2020 come approvato con delibera di CC59/2019;5.

3. di assumere impegno di spesa di € 72,705,90= per il finanziamento del bando in oggetto, a 
favore delle Istituzioni sociali private , che verranno  identificate con atto successivo dal 
responsabile del settore;

4. di imputare la spesa al  capitolo 1100405373342 del bilancio di  previsione 2020/2022 – 
annualità 2020 come approvato con delibera di CC59/2019;

5. di dare atto che la prestazione in parola non prevedere l’acquisizione di CIG o CUP in 
quanto erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte dell’amministrazione 
pubblica a soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni di bisogno economico;

6. di precisare che la spesa assunta con il presente provvedimento, appartenente al centro di 
costo ufficio di piano, è finanziata da entrata a specifica destinazione;

7. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

8. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013, 
sul sito web del Comune di Tradate;

10. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

11. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 14 del 05/01/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3562 / 2020

Esercizio 2020

E 254401333 / 0 403 / 2020 Accertamento 72.705,90 Bando inclusione sociale - progetto Oplà

S 110040537342 / 0 1577 / 2020 Prenotazione 72.705,90 Bando inclusione sociale - progetto oplà

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 14 del 05/01/2021

  UFFICIO DI PIANO 

Proposta n° 3562/2020

Oggetto:  BANDO INCLUSIONE SOCIALE - PROGETTO OPLA' . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 08/01/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


